

SORAVIA

IFA Institut für Anlageberatung Aktiengesellschaft IFRS-Konzernabschluss per 30.06.2020

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung/Gesamtergebnis- rechnung	30.06.2020 TEUR	31.12.2019 TEUR
Umsatzerlöse	41 100	113 065
Veränderung des Bestandes an noch nicht abrechenbaren Leistungen	291	-2 504
Bewertung Finanzimmobilien	-14	-24
sonstige betriebliche Erträge	1 097	553
Aufwendungen für Material und bezogene Leistungen	-18 465	-51 697
Personalaufwand	-16 228	-30 818
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen	-726	-1 591
sonstige betriebliche Aufwendungen	-5 639	-16 456
Betriebsergebnis (EBIT)	1 414	10 529
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Finanzanlagen	0	-64
Finanzertrag	847	1 131
Finanzaufwand	-1 682	-3 092
Finanzergebnis	-835	-2 025
Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT)	579	8 504
Steuern vom Einkommen und Ertrag	-342	-2 132
Konzernergebnis=Gesamtergebnis	238	6 372
Ergebnisanteile der Gesellschafter des Mutterunternehmens	-265	5 200
Ergebnisanteile anderer Gesellschafter von Tochterunternehmen	503	1 172

SORAVIA

IFA Institut für Anlageberatung Aktiengesellschaft IFRS-Konzernabschluss per 30.06.2020

Konzern-Bilanz	30.06.2020	31.12.2019
Aktiva	TEUR	TEUR
Immaterielle Vermögenswerte	21 688	20 099
Vermögenswert aus Nutzungsrecht	965	1 185
Sachanlagen	6 378	4 587
Finanzimmobilien	20 238	20 040
Nach der Equity-Methode bilanzierte Finanzanlagen	202	174
Sonstige Finanzanlagen	800	315
Finanzielle Vermögenswerte	1 391	1 357
Langfristige Vermögenswerte	51 662	47 756
Immobilienvorräte	29 154	23 948
Noch nicht abrechenbare Leistungen	27	27
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	10 936	6 864
Sonstige Forderungen und Vermögenswerte	35 613	24 024
Liquide Mittel	13 673	24 191
Kurzfristige Vermögenswerte	89 403	79 053
	141 064	126 809

Konzern-Bilanz	30.06.2020	31.12.2019
Passiva	TEUR	TEUR
Grundkapital	145	145
Kapitalrücklagen	2 856	2 856
Gewinnrücklagen	<u>2 651</u>	<u>8 723</u>
<i>Anteile der Gesellschafter des Mutterunternehmens</i>	5 653	11 725
Anteile nicht kontrollierender Gesellschafter von Tochterunternehmen	8 698	6 281
Eigenkapital	14 351	18 006
Verpflichtungen gegenüber Arbeitnehmern	1 483	1 093
Finanzielle Verbindlichkeiten	60 284	58 763
Latente Steuerschulden	2 109	2 681
Sonstige Verbindlichkeiten	696	855
Langfristige Verbindlichkeiten	64 572	63 393
Sonstige Rückstellungen	2 296	1 890
Finanzielle Verbindlichkeiten	26 672	6 680
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	19 770	27 419
Sonstige Verbindlichkeiten	13 403	9 421
Kurzfristige Verbindlichkeiten	62 142	45 410
	141 064	126 809

Haftungsverhältnisse	17 375	18 636
-----------------------------	---------------	---------------